CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o J.jJ-f DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital de nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ADRIANA BARBOSA LOPES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, no gabinete parlamentar da deputada Erika Kokay, (LP)

2- EXONERAR JANY COELI RODRIGUES, matrícula nO 17.587, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Assessor de Gerente Coordenador, CL-14, no Fascal. (LP)

3 - EXONERAR MIRIAN CARDOSO PEREIRA, matrícula nO 15.332,
do cargo de Assessor de Gerente Coordenador, CL-14, do Fascal, bem como NOMEÁ
LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-1, no gabinete parlamentar da
deputada Érika Kokay. (LP)

4- EXONERAR NEYRI DE OLIVEIRA CHAVES, matrícula nO 12.366,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar da deputada Erika
Kokay, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, na
Liderança do PT. (REQ)

5- EXONERAR PAULO LUIZ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, matrícula
nO 12.489, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na referida Liderança
do PT. (REQ)

6- EXONERAR, a pedido, BALTAZAR CRISTINo DA SILVA,
matrícula nO 15.760, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabinete parlamentar
da deputada Erika Kokay, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (REQ)

(~~ dea~ de 2009,

~Putad.o--U:~DENTE
Presidente

/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 478, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 06 de agosto de 2009, página 09, que trata
da exoneração/nomeação do servidor PAULO LUIZ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA.

ONDE SE LÊ : " matrícula nO 12.489 "
LEIA-SE : " matrícula nO 14.289 "

Bra["'lo.d.ea.~~e 2009.

.~
Deput21do.-L~~DO PRUDENTE

/ Presidente